DECRETOS

/7’ ;m/'.f'yw/?r/m/ ot (".‘;"/wr)/a/_ /(/Mf/)f : /7.'{1(/(//«77(/

GENERAL JUAN MADARIAGA, 8 de agosto de 2019.

VISTO el Expte. 2840/19 iniciado por la Secretaria de Servicios Publicos y Medio
Ambiente ref. Solicita contratacién pala frontal 700 horas; y

CONSIDERANDO:

la adquisicién de horas maquina calculando el valor estimativo es de 2000 de cada hora,
informa ademas que se haria una previsién de Ia economia del trabajo a efectuar desde
la fecha actual hasta diciembre de 201 9;

Que a fs 4/6 dictamina las areas de Contadurfa y Hacienda
Municipal informando las imputaciones a realizar segln gasto agrega planilla contable
en fojas 5, con saldos contables negativos  (inexistencia de saldo en partida
presupuestaria) dictaminando que se deberi realizar llamado a Licitacion Privada, segun
articulo 133° de la LOM:;

Que se informa que no existe crédito disponible en Ia partida
correspondiente, se compensara con partidas con economia;

Que a fojas 9/16 consta pliego correspondiente a Licitacion Privada
1072019 “Contratacién 1.000 horas pala frontal” e] cual estipula el Presupuesto Oficial
se establece el monto a licitar por la suma de $2.000.000, lugar y fecha de apertura;

Que a s 18 la Subdireccion de Asesoria Legal informa que desde el
punto de vista estrictamente legal no merece observaciones y corresponderia el dictado
del acto administrativo disponiendo el llamado a Licitacion Privada n° 10/19 en las
condiciones propuestas:

Por ello, en ejercicio de sus atribuciones;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE GENERAL JUAN MADARIAGA
DECRETA

ARTICULO 1°. Llamar a Licitacion Privada N° 10/19 para la contratacién de una pala
frontal, con balde de capacidad de 3 m3 con pesaje aproximado de 20 toneladas, que
incluya operario, mantenimiento, repuestos, combustible, lubricantes Yy mantenimiento
necesarios por un total de 1.000 (un mil) horas, en predio Disposicion y Tratamiento de
Residuos Sélidos Urbanos sobre ruta 11 km 405,35,

ARTICULO 2°, EJ Presupuesto oficial es de § 2.000.000.- (pesos dos millones).

ARTICULO 3°. El valor del pliego se establecera en $ 2.000.- (pesos dos mil) y se

podrd adquirir hasta 2 dias antes del acto de apertura en la Oficina de Contrataciones
Municipal.

ARTICULO 4°. Fijase como fecha de apertura de la presente Licitacion el dia 28 de

agosto de 2019 a las 10 hs., en el Palacio Municipal, Hipélito Yrigoyen N° 347 de
General Madariaga.

EJERCICIO 2019 00001851



DECRETOS | /
EJERCICIO 2019 | 0001852

rﬁﬁ.;;:;g;_ e 47\@, L R
G AN |

| 1§ v

! 1

{ 3 ] s " s .
.-f.j,%w/'(v/)ﬂ/f}mf/ e (‘.‘(/r’//r*m’/_ /(;I(I/f : /_]ﬁ;e’/ﬂﬂﬂyd

ARTICULO 5°. E| precipitado gasto se imputard a la Jurisdiccion 111.01.16.000 -
Secretaria de Espacios Publicos y Medio Ambiente — Programa 42.00.00 Saneamiento
Ambiental y Gestion de Residuos Sélidos - Fuente de financiamiento 131 fondos de
origen municipal — Partida 3.2.2.0. Alquiler de maquinaria, equipo y medios.

ARTICULO 6°. El presente Decreto serd refrendado por la Sefiora Secretaria de
Gobierno de esta Municipalidad.

ARTICULO 7°, Comuniquese a quienes corresponda. Dese al Registro Oficial del
Municipio. Cumplido, archivese.

Registrado bajo el nimero: 1615/19.

Fis aaamf LT
Dra, S LA TRARA Sl
s &

SECRETARIA DT GOBILRNMD s S et



